
ماهواره پارس1 به فضا پرتاب شد
بازتاب های بین المللی پرتاب ماهواره ایرانی

رییس سازمان فضایی ایران در مراسمی که برای پوشش 
پرتاب ماهواره پارس که از روسیه پرتاب شد درباره جزییات این 
ماهواره گفت:  پارس ۱ ماهواره سنجشی تحقیقاتی است. در این 
ماهواره محموله های تصویربرداری و مخابراتی گنجانده شده 
است. حسن سالاریه بیان کرد:  این ماهواره جزو ماهواره های 
سنجشی است که باید زیرسیستم تعیین موقعیت رادیویی 
و تعیین و کنترل وضعیت مجهز باشند. پارس ۱ از روش های 
توسعه یافته برای موقعیت یابی استفاده می کنند. وی افزود: 
این ماهواره مجهز به سیستم و زیرسیستم هایی است که برای 
نخستین بار قرار است مورد محک قرار بگیرد. این ماهواره 
ساعت ۹:۱۳ دقیقه از روسیه پرتاب و ساعت ۲ به وقت محلی 
ما داده های آن قابل دریافت است و می توانیم ارتباطات برقرار 
کنیم. هر یک دوری که ماهواره دور زمین می چرخد حدود یک 
و نیم ساعت طول می کشد. مداری که ماهواره پارس در آن قرار 
کید کرد:  ایستگاه  می گیرد مدار خورشید آهنگ است. سالاریه تا
ماهدشت و قشم نیز ۲ ایستگاه داخل کشور هستند که برای 
دریافت داده های ماهواره از آن استفاده می کنیم البته ایستگاه 
رزرو نیز وجود دارد که از آن ها استفاده خواهیم کرد. حدود ۲ 
ماه طول می کشد تا زیرسیستم های ماهواره کار کنند. معاون 
وزیر ارتباطات تصریح کرد: هدف ما در برنامه فضایی کشور 
سرآمدی در توسعه صنعت فضایی و استفاده از آن در کسب و 
کارهاست. پارس ۱ با تصویربرداری از سطح زمین می تواند در این 
راستا کمک کننده باشد. استفاده از ظرفیت های حوزه فضایی 
یک حوزه نوظهور است. برنامه صنعت فضایی ما این است که 
در این راستا قدم برداریم. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ پرتاب 
 های زیادی انجام شده است و با قراردادن ماهواره  در مدارهای 
مختلف می تواند در دریافت اطلاعات به روزتر کمک کننده 
باشد. تکمیل ماهواره ناهید ۲، پایان طراحی و ساخت ماهواره 
مخابراتی ناهید ۳، طراحی و ساخت ریزماهواره ها برای هدف 
اینترنت اشیا، آغاز طراحی منظومه ماهواره های پهن باند 
از جمله اقداماتی است که در این حوزه صورت گرفته است. 
سالاریه تصریح کرد: در حوزه پرتابگرها نیز قدم های بزرگی 
برداشته شده است و قرار گرفتن در مدار خورشید آهنگ را برای 
ما فراهم خواهد کرد. در راستای توسعه زیرساخت فضایی کشور 
در حال ساخت، تکمیل و توسعه پایگاه های فضایی هستیم. 
البته از ظرفیت پرتاب دیگر کشورها نیز استفاده خواهیم کرد. 
رئیس پژوهشگاه فضایی افزود: توسعه صنعت فضایی بدون 
تلاش شبانه روزی و پشتکار خستگی ناپذیر ممکن نیست. 
پرتاب های فضایی در سال های گذشته در حال انجام بوده اما 

در دولت سیزدهم اقدامات اهم و مهمی صورت گرفته است.
     رسانه های خارجی چه گفتند

رسانه های خارجی با انتشار خبر پرتاب ماهواره ایرانی پارس۱ 
که از طریق پرتاب گر روسی سایوز انجام گرفت، ضمن اشاره 
به همکاری های تهران-مسکو، تلاش کردند آن را با برنامه 
موشکی ایران مرتبط بدانند. »حسن سالاریه« رئیس سازمان 
فضایی ایران روز پنجشنبه ضمن اعلام پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره پارس۱ از روسیه خاطر نشان کرد: ماهواره سنجش از 
دور ساخت پژوهشگاه فضایی ایران است که دارای ۳ محموله 
تصویر برداری است که یکی از آنها با دقت ۱۵ متر برای اپتیک 
طیفی، و دیگری ۱۵۰ متر برای تصویربرداری حرارتی و دقت 
۱ ۳۰۰ متر برای تصویربرداری مادون قرمز موج کوتاه است. او 
ادامه داد: این ماهواره مجهز به محموله های مخابراتی است، 
همچنین به ایستگاه هایی نیاز است تا فرامینی از سطح زمین 
برای ماهواره ارسال می شوند. از این رو محموله دارای باند های 
S، x و UH است. سالاریه همچنین گفت که برای ردیابی پارس 
۱ علاوه بر جی پی اس فناوری های دیگری را نیز مورد استفاده 
قرار گرفته است. خبرگزاری آسوشیتدپرس درباره این پرتاب 
گزارش داد: یک موشک روسی صبح روز پنج شنبه با موفقیت 
یک ماهواره ایرانی را در مدار قرار داد، پرتابی که همکاری نزدیک 
فزاینده بین تهران و مسکو را برجسته می کند. آسوشیتدپرس 
در ادامه به بیانیه شرکت دولتی روس کاسموس روسیه در این 
باره اشاره کرد که ساعاتی پیش اعلام کرد: یک موشک سایوز 
از تاسیسات پرتاب وستوچنی در شرق این کشور پرتاب شد 
تا ماهواره ایرانی و ۱۸ ماهواره روسی را به مدار منتقل کند. این 
خبرگزاری افزود: بنابر گزارش تلویزیون دولتی ایران، این ماهواره 
۱۱۰ کیلوگرمی دارای سه دوربین برای گرفتن عکس برای مقاصد 
زیست محیطی، کشاورزی و غیره است و در مدار قطب شمال 
و جنوب قرار می گیرد. پرتاب روز پنج شنبه پس از آن انجام شد 
که روسیه ماهواره خیام ایرانی را در سال ۲۰۲۲ در مدار زمین 
قرار داد. خبرگزاری رویترز نیز با اعلام پرتاب این ماهواره گزارش 
داد: روسیه صبح روز پنج شنبه یک ماهواره تحقیقاتی ایرانی را 
به فضا پرتاب کرد که توپوگرافی ایران را از مداری ۵۰۰ کیلومتری 
اسکن می کند. رویترز همچنین به انتشار جزئیاتی درباره 
قابلیت های این ماهواره پرداخت و نوشت: ماهواره سنجش 
از راه دور پارس۱ توسط موشک سایوز روسی از پایگاه فضایی 
وستوچنی پرتاب شد. این پایگاه فضایی که در سال ۲۰۱۶ به 
بهره برداری رسید در منطقه آمور در شرق دور روسیه، نه چندان 
دور از مرز روسیه با چین و حدود ۱۵۰۰ کیلومتر از بندر ولادی 
وستوک قرار دارد. این رسانه در ادامه پرتاب ماهواره ایرانی 
توسط روسیه را نشان دهنده گسترش همکاری های روز افزون 
میان تهران و مسکو در زمینه های علمی در شرایطی توصیف 
کرد که هر ۲ کشور تحت تحریم های آمریکا قرار دارند. خبرگزاری 
فرانسه در گزارش خود در این باره به اخبار رسانه های داخلی 
ایران استناد کرد و گزارش داد: تلویزیون ایران روز پنج شنبه 
از پرتاب یک ماهواره سنجش از دور و تصویربرداری از روسیه 
به مدار زمین خبر داد. این رسانه انگلیسی زبان همچنین 
تلاش کرد فعالیت های علمی ایران در زمینه پرتاب ماهواره 
را به برنامه موشکی کشور مرتبط کند و ادامه داد: دولت های 
غربی، از جمله ایالات متحده بارها به ایران در مورد چنین 
پرتاب هایی هشدار داده  و گفته اند که می توان از فناوری آن 
برای موشک های بالستیک، شامل موشک هایی که برای 
حمل کلاهک هسته ای طراحی شده اند، استفاده کرد. مسکو 
پیش از این نیز در اوت ۲۰۲۲ ماهواره خیام ایران را از پایگاه 
فضایی بایکونور قزاقستان پرتاب کرده بود. علاوه براین، شبکه 
دویچه وله گزارش داد که ماهواره پارس۱ ایران پس از پرتاب 
توسط روسیه وارد فضا شد. خبرگزاری آناتولی هم در گزارشی 
نوشت: ماهواره تحقیقاتی- سنجشی پارس۱ روز پنج شنبه 
( ۲۹ فوریه توسط موشک ماهواره بر سایوز روسیه در  )امروز

مدار زمین قرار گرفت.

آرمان ملی- احسان اسقایی: در بررسی عملکرد مجالس 
کارنامه  مختلف هر فردی بنا به سلیقه و نوع نگاه خود 
سیاسی نمایندگان و حتی روسای مجلس را مورد بررسی 
قرار می دهند. مجالس در ایران به مجلس روسای آنها 
مشهور می شوند و عموما رئیس مجلس بالاترین جایگاه را 
در هر مجلسی از منظر افکار عمومی پیدا می کند، به طوری 
لاریجانی،  مجلس  ناطق،  مجلس  هاشمی،  مجلس  که 
مجلس حداد عادل و مجلس قالیباف در عرصه مطبوعات 

از معروفیت برخوردار هستند. 
با این وجود نگاهی به خروجی عملکرد مجالس مختلف 
در ایران بیان کننده آن است که شهروندان و حتی گروه های 
مختلف چه مقدار از عملکرد آن نهاد مقنن رضایت دارند. 
در این میان البته هستند افرادی که به علت جایگاه حزبی 
که دارند، می توانند عملکرد مجلس را به صورت یکجا مورد 
ارزیابی قرار دهند. دبیران کل احزاب و افراد مشهور سیاسی 
که  کشور از جمله افرادی هستند  در دو طیف سیاسی 
به لحاظ عرفی می توانند به میزانی برای بررسی عملکرد 
مجلس های مختلف تبدیل شده و کلیت عملکرد قوه مقننه 

و روسای آن را مورد بررسی قرار دهند. 

   وقتی پورمحمدی وارد می شود
مصطفی پورمحمدی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز از 

جمله افرادی است که در این دوره نقشی کلیدی در جریان 
عمومی انتخابات داشته و در ماه ها قبل تلاش کرده جامعه 
روحانیت مبارز تهران را در دو عرصه خبرگان و مجلس شورای 
اسلامی بیش از گذشته فعال نگاه دارد. اظهار نظرات او البته 
موجب شد در این دوره رد صلاحیت شود، اما بعدها شورای 
نگهبان در مرحله نهایی او را تایید صلاحیت کرد. این روزها 
که فصل برگزاری انتخابات است. آقای دبیرکل که یکی از 
بیش ترین تلاش ها را در عرصه انتخابات بین دبیران کل 
احزاب سیاسی داشته به خوبی دست به نقد مجلس کنونی 
و به عبارت بهتر مجلس قالیباف می زند. نقدی که به خوبی 
در رسانه های مختلف بازتاب پیدا می کند و عملکرد مجلس 

انقلابی را در معرض دید همگان قرار می دهد. 
نقدی که به وضوح نشان می دهد که جامعه روحانیت 
مبارز تهران به زبان دبیرکل خود اعلام می کند. مجلس 
محمد باقر قالیباف نتوانسته است گره از کار مردم بگشاید، 
کوشیده  کشور را سامان دهد و تنها  وضعیت اقتصادی 
قوانینی را به تصویب برساند که دستاورد چندانی نداشته 

است. 
نمونه این قوانین قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت که بر اساس آمار مختلف که منتشر شده نتوانسته 
است آنچنآنکه باید و شاید بر افزایش جمعیت اثر بگذارد و 
به قول عباس عبدی در ارتباط با بررسی این قانون نوشت: 
»دولت و مجلس کنونی سالانه حداقل ۲۵ هزار میلیارد تومان 
هزینه کرده اند تا زاد و ولد را افزایش دهند، ولی در عمل 
حدود ۲۵ هزار نوزاد هم کمتر متولد شده است، هزینه آن نیز 

به ازای کاهش تولد هر کودک، یک میلیارد تومان!! است.«

   مجلس لاریجانی قوی تر از مجلس قالیباف
مجلس  عملکرد  با  ارتباط  در  پورمحمدی  مصطفی 
قالیباف و مقایسه آن با مجلس علی لاریجانی به خبرآنلاین 
گفته است: » دریافت ها و برداشت ها این است که مجلس 
دوران لاریجانی موفق تر بوده است. البته همه موفقیت به 
خاطر شخص رئیس نیست. هیات رئیسه و نمایندگان تاثیر 
دارند آن دوره که تحلیل می شود پیش بینی آن است که 
دوره موفقی است هر چند ایشان دوره طولانی تری رئیس 

مجلس بودند.«

    نگاهی به عملکرد مجلس
نگاهی به عملکرد مجلس قالیباف نشان می دهد این 
مجلس تنها در مسیری رفت که خروجی ملموسی به نفع 
ح هایی که در این  مردم ایران نداشت. بررسی لوایح و طر
مجلس مورد تصویب قرار گرفت این مورد را تایید می کند. 
کاهش  با  مقابله  منظور  به  انقلابی  مجلس  نمونه  برای 
جمعیت و افزایش ازدواج طرح جوانی جمعیت را به تصویب 
رساند که این طرح همان طور که در بالا آمد به رغم هزینه بر 
ح پر سر و صدای  بودن خروجی به همراه نداشته است. طر
کرات هسته ای بود که در  دیگر این مجلس در ارتباط با مذا
آن آمده بود که تمامی تحریم ها باید برداشته شود حال اینکه 
کره کنندگان چه در دولت قبل و چه در دولت کنونی تنها  مذا
ح  کره بودند. طر در ارتباط با مسائل هسته ای مجاز به مذا
دیگری هم در این مجلس به صورت ویژه مورد بررسی قرار 
گرفت که هنوز به مرحله نهایی نرسیده است که در ارتباط 
ح نیز  با عفاف و حجاب است و منتقدان معتقدند این طر
حتی در صورت تصمیم قابلیت اجرا ندارد. در یک کلام تنها 
در مقایسه دو اقدام در دولت مجلس یازدهم یعنی مجلس 
قالیباف با مجلس نهم یعنی مجلس لاریجانی می توان به این 
نتیجه رسید، مجلس لاریجانی برای رفع تحریم ها هر کاری که 
توانست کرد اما مجلس قالیباف به منظور رفع همه تحریم ها 
کنون حتی  کنون قانون تصویب کرد و ا از ابتدای انقلاب تا

تحریم های هسته ای نیز لغو نشده است. 
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بازتاب

تلنگر
 درآمدهای نفتی ای که هیچگاه 

به زیرساخت ها نرسید 
چندی پیش، معاون حقوقی و مجلس 
صندوق توسعه ملی، ضمن بررسی عملکرد 
این صندوق، از ضرورت سرمایه گذاری این 
گازی  صندوق بر میادین مشترک نفتی و 
وجود  امیراسکندری،  فرداد  گفت.  سخن 
گازی و عقب  پتانسیل های جدی نفتی و 
ماندن ایران از بهره برداری از برخی از این 
میادین مشترک را مورد اشاره قرار داد و بر 
کید کرد. وابسته  سرمایه گذاری بر این بخش تا
بودن ایران به اقتصاد نفتی و جدی بودن 
درآمد های حاصل از فروش نفت برای ایران، 
از دیگر دلایلی است که از سوی این مقام 
بر  تاثیرگذار  مولفه های  عنوان  به  مسئول 
کشور  نفتی  فعالیت های  توسعه  اهمیت 
اساسی  پرسش  اما  است،  شده  ح  مطر
بخش   ، اخیر سال های  طی  که  اینجاست 
( بر آن  زیادی از تمرکز ها )حداقل در ظاهر
بوده تا ضمن فاصله گرفتن از اقتصاد نفتی، 
بتوانیم تجارت غیرنفتی را توسعه داده و از 
عرصه های درآمدی که قابل تحریم نبوده یا 
کمتر بر آن ها اثرگذار است، بهره مند شویم. 
و  معدن  صنعت،  بخش  توانایی  بر  توجه 
نگاه ها  شدن  جلب  همچنین  و  کشاورزی 
این  در  نیز  دانش بنیان  بخش  سمت  به 
راستا بوده است. علاوه بر تمامی موارد یاد 
شده، پایه های ایران دهه ها و بلکه نزدیک 
به یک سده است که بر درآمد های حاصل از 
سوخت های فسیلی تکیه زده و فرصت های 
زیادی برای توسعه فعالیت ها در این زمینه 
وجود داشت. به عقیده کارشناسان، حتی 
در سال هایی که دغدغه عبور از اقتصاد نفتی 
ح نبود، ایران نگاهی جدی به تقویت،  مطر
نوسازی و بهینه سازی زیرساخت ها نداشت 
تمامی بخش های مربوط  نتیجه در  و در 
به این امر مانند فعالیت میادین مشترک 
و  پالایشگاه ها  همچنین  و  مشترک  غیر  و 

پتروشیمی ها، ضعف هایی وجود دارد. 
تامین  برای  نفتی  درآمدهای  ج  خر  

کالاهای اساسی غلط است
شرکت  اسبق  مدیرعامل  سوری،  محمد 
ملی نفتکش ایران و مشاور وزیر اسبق نفت در 
امور راهبردی، به اهمیت مدیریت درآمد های 
کید کرد و در این باره گفت:  حاصل از نفت تا
جدا شدن از اقتصاد نفتی، برای کشوری مانند 
گازی  که دارای منابع بسیار مهم نفت و  ما 
است، صحیح به نظر نمی رسد. نکته مهم، 
مدیریت درآمد نفتی است؛ اینکه چگونه از 
درآمد های حاصل از فروش نفت، در توسعه 
کشور بهره بگیریم، منفعت  و بهبود اقتصاد 
این درآمد ها را برای ما روشن خواهد کرد. وی 
گر درآمد های حاصل از فروش  تصریح کرد: ا
نفت، صرف امور جاری مانند تامین کالا های 
اساسی شده و به خاطر تامین این اقلام، تقویت 
و توسعه های زیرساختی در بخش های مختلف 
عقب بیفتد، در اصل مدیریت صحیحی در 
خ نداده است. به نظر می رسد یکی  این امر ر
از دلایل اصلی آنکه تا به امروز بخش صنعت 
نفت و گاز کشور و سایر حلقه های وابسته به 
آن توسعه نیافته اند، چنین موضوعی باشد. 
سوری در ادامه، وضعیت میادین مشترک نفتی 
و گازی ایران را متفاوت توصیف کرد و توضیح 
داد: ایران در تمامی میادین مشترک، وضعیت 
مشابهی ندارد. در برخی از میادین، به شیوه ای 
مطلوب در حال بهره برداری هستیم و در برخی 
دیگر، از کشور شریک عقب تر قرار داریم. در این 
میان باید به انواع میادین مشترک نیز توجه 
داشت. برخی از میادین، مرز داشته و قابلیت 
این را داریم که مرز اقتصادی خود را با کشور 
شریک معلوم و جدا کنیم. در چنین شرایطی 
گانه، بر مرز و سهم خود  هر کشور به طور جدا
به میزان دلخواه سرمایه گذاری کرده و آن را 
توسعه خواهد داد. این کارشناس اقتصاد نفتی 
ادامه داد: برخی از میادین، قابلیت مرزکشی 
نداشته و باید اقداماتی مشترک با کشور های 
هم مرز برای توسعه آن انجام شود. برای این کار، 
نیاز به روابط خارجه قوی و همچنین سرمایه 
مناسب داریم تا بتوانیم همپای کشور های 
مشترک  میادین  این  از  مشترک المنافع، 
استفاده کنیم. این سرمایه یا از طریق منابع 
داخلی قابلیت تامین شدن باید داشته باشد، 
یا باید از سرمایه گذاران خارجی برای این کار 

دعوت کنیم. 
    وابستگی آینده فعالیت بر میادین، بر 

نگاه های داخلی
 بحث میادین مشترک و میزان بهره برداری 
مقابل،  کشور  به  نسبت  آن ها  از  ایران 
دهه هاست که تبدیل به یکی از دغدغه های 
از  غ  فار است.  کشور  نفتی  اقتصاد  جدی 
برای  ایران  رویکرد  دیپلماتیک،  مسائل 
استفاده صحیح و مدیریت برداشت ها از این 
میادین، نیاز به سیاست گذاری های راهبردی 
بلندمدت  و همچنین سرمایه گذاری های 
دارد. کارشناسان بر این باورند بخش زیادی 
، صرف امور  از درآمد های نفتی تا به امروز
کشور شده و در نهایت از توسعه و  جاری 
سرمایه گذاری بر زیرساخت ها جا مانده ایم. 
این عقب ماندگی باعث شد تا در استفاده و 
بهره برداری از برخی از میادین نفت و گازی 
مشترک، نتوانیم به شیوه ای صحیح و کارآمد 
عمل کنیم. حال که یکی از مقامات مسئول 
صندوق توسعه ملی، پیشنهاد استفاده از 
ذخایر این صندوق برای توسعه فعالیت ها 
بر میادین نفتی مشترک را داده است باید 
دید سایر مدیران و نهاد های مربوطه، چه 
پیش  در  موضوع  این  درباره  را  رویکردی 

خواهند گرفت. 

کرات پاریس همچنان ادامه  داستان مذا
دارد و هر روز هم اخبار و جزئیات جدیدی 
از آن رسانه ای می شود. در تازه ترین مورد و 
درپی انتشار اخباری مبنی بر دستیابی به 
فرمول کلی برای توافق آتش بس و تبادل اسرا 
میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی، 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
از امضای احتمالی این توافق تا پیش از ماه 
گزارش ایسنا، سازمان  رمضان خبر داد. به 
رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی در این 
باره اعلام کرد، »میانجیگران تایید کرده اند 
که توافق آتش بس و تبادل اسرا تا دهم مارس 
منبع  یک  شد.«  خواهد  امضا  اسفند(   ۲۰(
کرات سه شنبه اعلام کرد  ارشد نزدیک به مذا
حماس پیش نویس پیشنهادی برگرفته شده از 
کرات پاریس درباره آتش بس در غزه دریافت  مذا
کرده و در حال بررسی آن  است. طبق اطلاعات 
پیشنهادی  فرمول  رسانه ها،  در  یافته  درز 
شامل آزادی تمام اسرای صهیونیست زن، 
کودک )زیر ۱۹ سال(، سالمند)بالای ۵۰ سال( و 
بیماران؛ مجموعا ۴۰ نفر در ازای آزادی ۴۰۴ اسیر 
فلسطینی است. همچنین گفته شده است 
که رژیم صهیونیستی متعهد خواهد شد افراد 
آزاد شده به دلیل اتهام قبلی، مجدد بازداشت 
نشوند. در همین راستا، یک منبع مطلع نیز 
گفت که پیش نویس توافق پیشنهادی شامل 
توقف ۴۰ روزه عملیات نظامی و تبادل اسرای 
فلسطینی با اسرای صهیونیستی به نسبت ۱۰ به 
یک است. این منبع افزود که بر اساس آتش بس 
پیشنهادی، بیمارستان ها و نانوایی ها در غزه 
بازسازی خواهند شد و روزانه ۵۰۰ کامیون کمک 

رسانی به نوار غزه وارد می شود. 
  بازی صهیونیست ها بر سر جزئیات

هرچند که در سایه اخبار ارسالی توافق 
پاریس در دسترس جلوه می کند، اما به گفته 
یک منبع مصری که به العربی الجدید خبر 
داده، به رغم توافق بر سر خطوط کلی مانند 
همچنان  »جزئیات  امدادی،  کمک های 
کنون  که طرف اسرائیلی تا مانع هستند«؛ چرا
تفصیلی  پیشنهادهای  به  پاسخگویی  از 
ارائه شده خودداری کرده است. وی افزود: 
کرات بر سر ارسال  به عنوان مثال، در مذا

و  مسکن های پیش ساخته موافقت شد 
قرار شد که ترکیه در چارچوب توافق متعهد 
به عرضه و ورود آنها شود، اما طرف اسرائیلی 
کنون از صحبت درباره تعداد این خانه ها و  تا
محل استقرار آنها خودداری کرده است. این 
کرد: مسائل  منبع مصری همچنین تایید 
مربوط به حجم کمک ها و جزئیات مربوط 
به آن همچنان مورد اختلاف ۲ طرف است 
و طرف اسرائیلی از امضای هرگونه متنی که 
ورود مقادیر مشخصی از کمک را روزانه و در 
طول مدت آتش بس الزامی می کند، طفره 
می رود. وی با اشاره به اینکه یکی از موارد 
اختلافی دیگر بازگشت شهروندان فلسطینی 
به شمال نوار غزه و شهر غزه است، گفت: طرف 
اسرائیلی در نشست اخیر پاریس موافقت 
خود را با بازگشت نسبی به این مناطق اعلام 
کراتی که در دوحه  کرد، اما در جزئیات مذا
انجام می شود، تل آویو اجازه چنین اقدامی 
را نمی دهد. پیرو گفته های این مقام مصری، 
محمد الهندی، معاون دبیرکل جنبش جهاد 
گر چه عنوان داشت  اسلامی فلسطین هم ا
که احتمال دستیابی به توافق درباره نوار غزه 
پیش از فرارسیدن ماه مبارک رمضان وجود 
دارد، ولی رژیم صهیونیستی از خود لجاجت و 
سرسختی نشان می دهد. به گزارش ایرنا و به 

نقل از خبرگزاری »سما«، محمد الهندی افزود 
که مقاومت درباره توافق مرحله به مرحله به 
گیر از خود نرمش نشان داد،  جای توافق فرا
کشی  ولی رژیم صهیونیستی تعلل و وقت 
می کند. البته در سوی دیگر هم برخی منابع 
کراتی در دوحه  گاه مصری با اعلام برگزاری مذا آ
کرات آتی در  درباره غزه اظهار کردند که مذا
قطر درباره غزه در واقع در ادامه نشست های 
اخیر پاریس بوده و با نشست آتی در مصر 
کامل می شود. رسانه های رژیم صهیونیستی 
طرف های  که  کردند  اعلام  یکشنبه  روز 
کرات پاریس به چارچوب  شرکت کننده در مذا
کلی دست یافتند که در تسریع امضای توافق 
آتش بسی میان ۲ طرف فلسطینی و اسرائیلی 
در نوار غزه نقش موثری ایفا خواهد کرد. در 
حالی که رژیم صهیونیستی اعلام کرد برای 
کرات درباره توافق آزادسازی  پیگیری مذا
اسرای صهیونیست، هیأت خود را طی روزهای 
آتی به قطر اعزام می کند، منابع مصری اعلام 
کرات در قالب نشست هایی در  کردند که مذا
دوحه و سپس در قاهره در سطح تخصصی 
ازسرگرفته خواهد شد. این منابع در ادامه 
، مصر  اظهار کردند: »اسرائیل«، آمریکا، قطر
و هیأتی از جنبش حماس شرکت کنندگان در 

کرات آتی خواهند بود.  مذا

  پوست اندازی واشنگتن از خروج ناوها 
تا ضمانت نامه کتبی

به موازات پررنگ تر شدن احتمال حصول 
توافق در پاریس برای برقراری آتش بس در غزه، 
شبکه خبری سی. ان. ان به نقل از یک مقام 
آمریکایی گزارش داد، یک واحد پاسخ سریع 
یگان تفنگداران دریایی شامل گروه ضربت آبی- 
کی یو. اس. اس باتان و تفنگداران دریایی  خا
یگان اعزامی دریایی ۲۶ در ماه مارس شروع به 
خروج از شرق مدیترانه و عزیمت به ایالات متحده 
آمریکا می کنند، اما تاریخ دقیق شروع تخلیه 
روشن نیست. به نوشته سی. ان. ان، » در صورتی 
گون  که وضعیت به سرعت وخیم شود«، پنتا
همچنان اختیار تصمیم گیری برای حفظ این 
گروه در منطقه را دارد. این واحد پاسخ سریع 
دریایی آمریکا نخستین بار در ماه ژوئیه استقرار 
کتبر چند روز بعد از اجرای  پیدا کرد، اما در ماه ا
عملیات »طوفان الاقصی« از سوی رزمندگان 
مقاومت فلسطین به منطقه اعزام شد. سی. ان. 
ان پیش از این گزارش داده بود که پیش تر حضور 
این نیرو در شرق دریای مدیترانه تمدید شده بود. 
گون هنوز درباره این گزارش اظهارنظری  البته پنتا
نکرده است. آمریکا نیروی پاسخ سریع دریایی 
خود را شامل ناو هواپیمابر یو. اس. اس باتان و 
صدها تفنگدار دریایی یگان اعزامی دریایی ۲۶ 
کتبر طوفان  به فاصله کمی بعد از عملیات هفتم ا
الاقصی در شرق مدیترانه مستقر و از آن زمان 
کنون در آنجا حفظ کرده است. همزمان و در  تا
کسیوس« هم  سوی دیگر، تارنمای آمریکایی »آ
فاش کرد که دولت جو بایدن به رژیم صهیونیستی 
تا اواسط ماه مارس آینده فرصت داده  است تا 
نامه تعهد به قوانین بین المللی در مورد استفاده 
از تسلیحات آمریکایی و اجازه ورود کمک ها به 
غزه را امضا کند. این وبگاه آمریکایی به نقل از 
گر  سه مقام آمریکایی و صهیونیست افزود که ا
تل آویو تا تاریخ مشخص شده تضمینی ارائه 
نکند، دولت آمریکا انتقال تسلیحات به این رژیم 
کسیوس، این  را متوقف خواهد کرد. طبق گزارش آ
ضمانت ها در حال حاضر طبق یادداشتی که جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در اوایل ماه جاری 
گرچه به طور خاص به  صادر کرد، الزامی است، ا

اسرائیل مربوط نمی شود. 

پوست اندازی واشنگتن از خروج ناوها تا ضمانت نامه کتبی

بازی اسرائیل بر سر جزئیات

پورمحمدی: عملکرد لاریجانی بهتر از قالیباف بود

»آرمان ملی« عملکرد مجلس لاریجانی و قالیباف را بررسی می کند

وجی  وجی خـــــر خـــــر
برای  برای  مــــردم مــــردم 

! !یا بــــرای یک تفکر یا بــــرای یک تفکر

عباس عبدی: »دولت و مجلس کنونی 
ســالانه حداقل ۲۵ هزار میلیارد تومان 
هزینــه کرده انــد تــا زاد و ولــد را افزایــش 
دهند، ولی در عمل حدود ۲۵ هزار نوزاد 
هم کمتــر متولد شــده اســت، هزینه آن 
نیز بــه ازای کاهش تولد هــر کودک، یک 

میلیارد تومان!! است.«

پورمحمدی: دریافت ها و برداشــت ها 
این اســت که مجلــس دوران لاریجانی 
موفق تر بوده است. البته همه موفقیت 
به خاطر شــخص رئیس نیســت. هیات 
رئیسه و نمایندگان تاثیر دارند آن دوره 
که تحلیل می شود پیش بینی آن است 
کــه دوره موفقــی اســت هرچند ایشــان 
دوره طولانی تری رئیس مجلس بودند 


